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Dansk Gartneris høringssvar til bekendtgørelse om plantesundhed 
24-300-000022 
 
Dansk Gartneri har modtaget høringsmateriale d. 21. oktober 2024 med høringsfrist d. 18. 
november 2024. 
 
I forbindelse med ændring i bekendtgørelse om plantesundhed, hvor gartnerier og plante-
skoler rammes af ekstra tidsforbrug i forbindelse med indberetning af en række oplysninger, 
ønsker Dansk Gartneri at gøre opmærksom på de omkostninger og nødvendigheder, der er 
forbundet med ændringen. Gartnerne skal konstant forholde sig til nye regler og indberet-
ninger, og finder det uoverskueligt at leve op til de mange, såvel eksisterende som nye reg-
ler. 
 
Det ekstra tidsforbrug, som kommer til at ligge udover det i forvejen tunge indberetningsar-
bejde gartnerier er underlagt, kommer til at blive taget fra produktionsgangene. Særligt i 
travle perioder, vil det være svært at finde den ekstra tid indberetning kræver.  
 
Hvis gartnerne pålægges ekstra indberetningspligt, vil en indberetningsfrist på 30 dage, som 
der lægges op til i §13, medføre et øget tidsforbrug, og gartnerierne vil risikere at skulle ind-
berette op mod 12 gange på et år. Hvis indberetningspligten bliver en realitet, indstiller 
Dansk Gartneri til en forlængelse af indberetningsfristen, så den ændres til 60 dage.  
 
Hvis gartnerne bliver forpligtet til at indberette data, skal det øgede tidsforbrug som pålæg-
ges gartnerne, kunne modsvares af færre besøg, hvilket både skal spare gartnernes tid samt 
udgift i forbindelse med besøg.  
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Hvis den øgede forpligtigelse alene kommer styrelsen til gode, i form af ressourcebesparelse, 
skal gartnerne kompenseres ved at besøg bliver billigere. Hvis indberetningspligten, som tid-
ligere har været styrelsens ansvar, udliciteres til gartnerne, er det vigtigt at uddanne gart-
nerne korrekt, så potentielle fejl forhindres, samt at tidsforbruget på at lære det nye pro-
gram holdes til et minimum. Dette kan være i form af seminar, webinar eller lignende som 
hjælper gartnerne med at forstå og benytte det digitale system Gartneriernes risikodata.   
 
Hvis indberetningspligten bliver vedtaget, indstiller Dansk Gartneri til at indberetningspligten 
først træder i kraft, når træningssessionerne med gartnerne er afholdt. 
 
Dansk Gartneri ønsker desuden at gøre opmærksom på, at et sådant tiltag vil kræve tilvæn-
ning. Desuden vil det kunne forventes at gartnerne i en overgangsperiode ikke får indberet-
tet korrekt, hvorfor straf i en sådan overgangsperiode ikke bør effektueres.  
 
Med de mange ulemper en sådan indberetningspligt pålægger branchen, håber Dansk Gart-
neri med dette høringssvar, at Planter og biosikkerhed vil genoverveje kravet, og om ikke 
andet tidsfrister for indberetning samt uddannelse af gartnerne.  
 
På vegne af Dansk Gartneri, 
 
Seniorkonsulent 
Gitte Hallengreen Jørgensen 
Tlf. 21325181  
Mail gihj@danskgartneri.dk  
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